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Choć muchy nie mają wirników, sterują lotem
w podobny sposób, co helikoptery – informuje „Science”.

Każdy wie, jak trudno złapać muchę w locie, jednak tajemnicę ich niezwykłej umiejętności
manewrowania pozwoliło rozwiązać dopiero zastosowanie kamer filmujących z prędkością 7500
klatek na sekundę oraz uskrzydlonego robota. Badania przeprowadził zespół Floriana Muijresa
z University of Washington w Seattle.

 

Naukowcy prezentowali muszkom owocowym (Drosophila hydei ) rosnące, czarne kółko na ekranie,
co miało naśladować obraz zbliżającego się drapieżcy. W odpowiedzi muszki wykonywały szybki
zwrot, wykonując zaledwie kilka uderzeń skrzydełkami.

 

Okazało się, że muchy wykorzystują podobną technikę, co helikoptery. Podczas gdy samoloty,
wykonując obrót wokół osi, która biegnie od ich nosa do ogona, niemal jak samochód, muchy
jednocześnie obracają swoje ciało i kierują się pod kątem w górę lub w dół, jednocześnie
przyspieszając, by uciec przez zagrożeniem.

 

W podobny sposób latają helikoptery. Aby wykonać zwrot, helikopter przechyla się w zamierzonym
kierunku lotu. Samoloty także to robią, jeśli przechylają się na skrzydło.

By sprawdzić, czy dobrze zrozumieli technikę lotu muszek, naukowcy odpowiednio zaprogramowali
latającego robota. Udało mu się latać jak mucha.

Źródło: www.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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